Catullus in Carm. de coma Berenices. *Est ne nouis neptis odio Venus? An ne parentum Frustrantur falsis gaudia lacrymis? Vbertim thalami quas intra lini- na fundunt? Non ita me Diui, vera gemunt, iuerint.* Ita puella illa apud Theocr. *εἰδ.* vltimo, à pasto- re Daphnide mulier è virgine facta, ad oueis suas reuertitur, oculis quidem pudore suffusis: animo autem penitus exhilarato *ὄμμασιν ἀδδ- ῶδῃν, κερῶν δὲ οἱ ἐπὶ εἰσὶν.*

FRANGER E.] *ἄχρόντων*, diripere, diuelle- re, ac discerpere.

CORN. TAVRI] nonnulli libri habent *cornua monstri*: quos non sequor, quamquam non damno.

IMPVD. LIQ. PAT. FEN.] impudens in eo sui, quòd patrem reliqui: impudens nunc sum, quòd tali flagitio admisso mancam in vita. *sup. Od. 2. 4. Es peccare nefas, aut pretiu est mori.*

ORCVM MOROR.] Orcum moratur is, qui non moritur tum, cum mori debet. Est enim quodammodo Orco in mora. nam quamuis nos omnes mori debeamus, nostraque, vt idem ait alibi: non vno tamē die tumus omnes morituri: sed alij alijs vel citius, vel tardius. Sic Terent. *Heautont. egomet conuiuius moror.* sic iunxit hoc verbum cum accusandi casu *Od. 12. lib. 1. rapidus morantem Fluminum lapsus.* plura exempla colle- gimus ad *Od. 7. lib. 2.*

SI QVIS HÆC AVDIS] cod. vnus Vati- cæ. & Toines. habent hæc *audir* in 3. persona. vt *Od. 5. epod. Αἰ δὲ θεῶν quicquid in calo regit, etc.*

VTINAM INTER ERREM NYDA LEON.] vtinam errem nuda inter leones. talia aliquot loquendi genera sub vno quasi aspectu posuimus ad *Od. 7. lib. 2.*

TENERÆ QVE SVCCVS DEFL. R.] id est, & antequam ego præda leonibus, & tigris- bus debita, ac pene deuota, contabescam, velim integra pascere tigres, & similes feras. legendum fortasse est *teneræ que succ. Deff. præda*, nisi ita dictum intelligamus, vt illud, *Corticem demonabit amphora*, *Od. 8. lib. 3.*

SECC. QV. PASC. TIGR.] quæro etiãnum speciosa, & dum forma integra manet, tigribus esca & pabulum esse. *quæro pascere* genus loquē- di Horatio vsitatum, alibi à nobis notatum.

VILIS EVROPE PATER VRG. A B S.] Vulgata quidem hæc est lectio: *vilia Eu- rope, pater vrges absens*: quam si quis fortè ei, quam secutus sum, antepōnet, sic explicò. O Europa, contemta iam, & minimi pretij, posteaquam pu- dicitiam tuam prodidisti, pater, qui abest, adesse videtur tamen, & te vrgere, tibi que instare. Sed cum Europa per æ diphthongum scriptū repe- rissim in vno cod. Vatic. eandemq; scripturam codex Faëni, quãuis hoc loco interlitus, com- p̄robaret: putavi mihi sine arrogantiæ crimine à vulgata lectione discedere licerè. accessit cod. Toines. ad cuius oram hæc verba sunt ascripta, *vilem Europa patrem dicit, quia eo relicto taurum se- cuta*

cura est. solemus autem ea vilia nobis esse dicere, quæ non sunt nobis cara, & qua contemnimus, A parafque facimus. sic M. Tull. Philipp. 1. 2. *vita mi- hi quidem minimè cara est, præsertim cum Dolabella fecerit, vt optanda mors esset, modo sine cruciatu, & tormentis: vobis tamen, & populo Rom. vilis esse spiri- tus meus non debet.* Sic igitur hunc locum explico. Pater tibi Europæ filia vilis, id est, quem tu filia præ tauro cõtemisisti, & pro nihilo putasti, vide- tur te absens vrgere, & stimulare, vt moriaris: ita me excruciat mei flagitij cõscientia, vt quoquò- cam, patrem mihi coram videar audire, quamuis absentem; qui me obiurget, atque increpet, &c. Et sanè cõgruit hæc explicatio cum verbis illis superioribus, *pietas vicia furor.* idem sunt enim: pietatem in patrem, viciam esse ab amore, ac li- bidine: & patrem ab Europa filia contentū esse præ amante.

QVID MORI CESSAS?] putant quidam hæc esse verba patris Europæ vrgentis. mihi con- tendere non placet. ego tamen malim hæc quo- que, Europæ esse verba intelligi, vt intelligamus eam perpetuò seipsam affari.

VRGE.] codex etiã ille Vatic. habet, *vrguet.*

POTES HAC AB ORNO PEND.] potes te de hac orno suspendere quidã per ornum, nauis malum significari putat, vt intelligamus, Europam in naui esse. sed refellit hanc opinio- nem id, quod sequitur, *age, te procella Credo veloci.* Sunt autem Europæ verba à principio vsque ad extremum, vt dixi: nisi quis malit hæc à patre tanquam præsentè dici, vt Europa perturbata, & de gradu mentis deturbata hæc loquentè pa- trem audire sibi videatur. Iam hæc *Pendulum ab orno*, coniuñctè sunt legenda, vt epist. ad Loll. 2. lib. 1. *ne suistrem dubia spe pendulum horæ.*

ZONA BENE TE SEC.] quam opportu- nè tecum deportasti, vt ea tibi collū obstringas, animamque intercludas. erat autem verifimile, zonam virginæam, quam taurus Europæ soluis- set, ei aliud agenti excidisse.

LADERE COLLVM.] codex Card. Rainu- tij, & vnus Vatic. & nonnulli alij manuscripti habent *elidere collum*, quæ scripturã quamquam non est mihi visa vulgata antepōnenda, *ludere collum*: non tamen videtur reiicienda aut damnã- da, vt prima littera verbi *elidere*, pertineat ad ver- sum antecedentem, hoc modo *Zonã bene te secuta D e. Ludere collum.*

SIVE TERVPES, ET AC.] siue, non geminatum, annotatum ad *Od. 3. lib. 1.* acuta alti- rem leto laxa dicit; quòd eum, qui fe ex eis præ- cipitem agat, celeriter exanimet, vt morbi acū- ti appellantur, quòd celeriter tollant de medio.

AGE, TERROC. CRUDE.] id est, com- mitte, seu per mitte te procella: ex hæc rupè te præcipitem in mare deice.